
Protocolo: 2020000468811

Pregão Presencial 16/2020: Aquisição de uma retroescavadeira, (patrulha mecanizada), pelo CONVÊNIO Nº 889984/2019
FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO – INVESTIMENTO/MAPA. Abertura: 01/10/2020 às 09h. Editais e retificações:
www.novapadua.rs.gov.br . Nova Pádua, RS, 18/09/2020. Ronaldo Boniatti, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2020000468809

Edital n° 126/2020 retificando licitação n.º 062/2020 - Edital n.º 111/2020 - Pregão Eletrônico n.º 017/2020 - Registro de preço n°
027/2020. Objeto : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. Início da sessão às 09h do dia 01/10/2020 . Editais disponíveis
no endereço eletrônico: www.novaprata.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações complementares pelo
telefone (54)3242-8262. Nova Prata, 18 de setembro de 2020. Volnei Minozzo, Prefeito Municipal .

MUNICÍPIO DE PALMARES DO SUL
Protocolo: 2020000468812

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 08/2020 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/2009 e SEM EXCLUSIVIDADE
Objeto: contratação de empresa em regime de empreitada global, com fornecimento de material e mão-de-obra, objetivando
diversas construções e reforma. Data Limite de cadastramento: 05 de outubro de 2020, das 08h às 11h30min e das 13h30min
às 17h.  Data de abertura dos envelopes: 07 de outubro de 2020. Horário: 09h30min. O Edital e maiores informações poderão
ser obtidos na Secretaria de Administração da Prefeitura de Palmares do Sul, sito a Rua Nossa Senhora dos Navegantes, 442,
Palmares do Sul, pelo fone (51) 3668.3133 ou pelo site: www.palmaresdosul.rs.gov.br.Mauricio da Silva Muniz – Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2020000468789

Tomada de Preços 23/2020: Aquisição de 800 m³ de Pedrisco. Abertura: 07/10/2020, às 9h, na sala da Adm. Geral.
Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br no Portal da Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com . Tomada de
Preços 24/2020: Aquisição de Um Parque Infantil para a Praça Tiradentes. Abertura: 08/10/2020, às 9:00h, na sala da Adm.
Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br no Portal da Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com . Pregão
Presencial 13/2020: Aquisição de Um veículo zero km tipo Sedan. Abertura: 05/10/2020, às 9:00h, na sala da Adm. Geral.
Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br no Portal da Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com . Planalto, RS,
17/09/2020. Antonio Carlos Damin, Prefeito.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2020000468816

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2020
O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na modalidade EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
27/2020 Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para montagem de cesta básica -Lei Municipal
nº32525/2013 e materiais de limpeza para atender as demandas durante o período da pandemia. Data de abertura será dia 28
de setembro de 2020 às 09h no auditório do Espaço Cultural, Avenida Getulio Vargas, 62, Centro de Rolante. O Edital em
inteiro teor estará disponível na Prefeitura, ou pelo site: http://www.rolante.rs.gov.br . Rolante, aos 17 dias do mês de setembro
de 2020. REGIS LUIZ ZIMMER – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES
Protocolo: 2020000468754

Extrato das Atas de Registro de Preços. Proc. de Lic. nº 14/20. P.P. nº 08/20. Órgão Gestor:  Pref. Mun. de São José das
Missões/RS. Objeto: registro de preço para aquisição futura e parcelada de pneus novos, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais. Validade das atas: 12 meses, ou seja, de 18/09/2020 a 18/09/2021. Ata nº 13/20 – Irmãos Flach Ltda,
CNPJ nº 08.774.832/0001-77, ref. aos Itens: 03, 06, 14, 15, 16, 17, 18, 20 e 33, no valor total de R$ 11.173,35; Ata nº 14/20 –
Copal Comércio de Pneus e Acessórios Ltda, CNPJ nº 88.197.330/0001-60, ref. aos Itens: 01, 02, 05, 10, 22 e 24, no valor total
de R$ 43.325,80; Ata nº 15/20 – Comércio de Pneus e Acessórios Ltda, CNPJ nº 00.572.574/0001-34, ref. aos Itens: 07, 08 e
13, no valor total de R$ 26.943,00; Ata nº 16/20 – Luda Pneus Ltda, CNPJ nº 20.122.244/0001-54, ref. aos Itens: 04, 11, 12, 19,
21, 23, 25 e 26, no valor total de R$ 44.688,00; as atas estão disponíveis na Prefeitura. São José das Missões/RS, 18/09/20.
Silvio Pedrotti de Oliveira – Prefeito.

Porto Alegre, Sexta-feira, 18 de Setembro de 2020 98Diário Oficial Nº 193


